СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

сельского поселения «Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  28.11. 2022г.                                                                                                                   № 38
О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 31.10.2019г. № 29 «Об оплате труда лиц, замещающих  муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Манино»

         В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 03.12.2007  № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино» Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 31.10.2019г. № 29 «Об оплате труда лиц, замещающих  муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Манино» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 5 пункта 8 решения слова «и сложных» исключить;

1.2. В приложения № 3:

1.2.1. В пункте 2 положения слова «и сложных» исключить;

1.2.2. Пункт 4 положения изложить в новой редакции:

«4. Выплата премия за выполнение особо важных заданий муниципальным служащим определяется главой администрации, и по распоряжению администрации сельского поселения "Деревня Манино»".

 Выплата премии за выполнение особо важных заданий главе администрации сельского поселения определяется главой сельского поселения.»

1.2.3. Пункт 5 положения изложить в новой редакции:

«5. Размер премии за выполнение особо важных заданий определяется исходя из результатов администрации сельского поселения "Деревня Манино" за определенный календарный период (месяц, квартал, полугодие, год) при наличии средств фонда оплаты труда за фактически отработанное в данный период время.

Муниципальным служащим могут выплачиваться единовременные (разовые) премии за выполнение отдельных особо важных поручений, за иные мероприятия, в процентном отношении от должностного оклада или фиксированной суммой.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
 Глава сельского поселения
       «Деревня Манино»                                                                         Ю.В.Симаков